

SEANCE DU
15 JUIN 2023

RAPPORT N° III-6
23SGADB0090

Nombre de conseillers en exercice :
25

Nombre de conseillers présents :
14

Date de convocation :
9 juin 2023

Date d'affichage :
16 juin 2023

OBJET:
Travaux d'aménagement de
l'Eurovélo 6 - Phase 1 - Autorisation
de signature d'une modification n° 1
au marché 2103503PAP

**Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote:** 25

**Nombre de Conseillers ayant voté
pour :** 25

**Nombre de Conseillers ayant voté
contre :** 0

**Nombre de Conseillers s'étant
abstenus :** 0

Nombre de Conseillers :

- ayant donné pouvoir : 11
- n'ayant pas donné pouvoir : 0

L'AN DEUX MILLE VINGT-TROIS, le 15 juin à quatorze heures trente le Bureau communautaire, régulièrement convoqué, s'est réuni en séance Château de la Verrerie (Salle à manger) - 71200 LE CREUSOT , sous la présidence de **M. Daniel MEUNIER, vice-président.**

ETAIENT PRESENTS :

M. Jean-François JAUNET - M. Jérémy PINTO - Mme Monique LODDO - M. Guy SOUVIGNY - Mme Montserrat REYES - M. Philippe PIGEAU - M. Georges LACOUR - Mme Frédérique LEMOINE - M. Daniel MEUNIER

VICE-PRESIDE

M. Jean-Paul BAUDIN - M. Jean-Paul LUARD - M. Roger BURTIN - M. Bernard DURAND - M. Bernard FREDON -

CONSEILLERS DELEGUES

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES :

Mme LOUIS (pouvoir à Mme LODDO)
Mme PICARD (pouvoir à M. DURAND)
M. GANE (pouvoir à Mme REYES)
M. LAGRANGE (pouvoir à M. JAUNET)
Mme COUILLEROT (pouvoir à M. FREDON)
M. MARTI (pouvoir à M. MEUNIER)
Mme FALLOURD (pouvoir à M. LACOUR)
M. GOMET (pouvoir à M. LUARD)
M. FRIZOT (pouvoir à Mme LEMOINE)
M. GRONFIER (pouvoir à M. SOUVIGNY)
M. CASSIER (pouvoir à M. BURTIN)

SECRETAIRE DE SEANCE :

Mme Montserrat REYES



Le BUREAU de la COMMUNAUTE URBAINE du CREUSOT-MONTCEAU-LES-MINES,

Compétent en application de la délibération du conseil de communauté en date du 6 octobre 2022, devenue exécutoire le 8 octobre 2022, donnant délégation de compétences au bureau et au président, conformément à l'article L.5211-10 du Code général des collectivités territoriales,

Vu l'article R.2194-7 du Code de la Commande publique relatif aux modifications non substantielles d'un marché,

Vu la décision n° 21SGADB0095 du bureau communautaire du 16 septembre 2021 autorisant la signature d'un marché à procédure adaptée pour les travaux d'aménagement de l'Eurovélo 6 – phase 1,

Vu le marché n° 2103503PAP du 20 septembre 2021, visé le 21 septembre 2021 et notifié le 22 septembre 2021,

Le rapporteur expose :

« Dans le cadre de son programme pluriannuel d'investissement, la Communauté urbaine procède à l'aménagement de l'Eurovélo 6, itinéraire cyclable structurant labellisé au niveau européen, qui traverse le territoire sur 50 km environ, dont 20 km relèvent d'un portage de la CUCM entre Saint-Laurent d'Andenay et Saint-Vallier.

Une première phase d'aménagement a été réalisée entre Saint-Laurent d'Andenay et la 9^{ème} écluse de Montceau-les-Mines.

Par marché n° 2103503PAP, les travaux de mobilier / glissière bois de la phase 1, ont été confiés à l'entreprise DL EQUIPEMENT, pour un montant de 322 209,65 € HT, soit 386 651,58 € TTC.

Lors de la réalisation des travaux, des adaptations se sont avérées nécessaires et ont nécessité la modification du marché de travaux initial.

Des travaux complémentaires (prix nouveaux PN1 à PN9), pour un montant total de 239 460,50 € HT ont été nécessaires suivant le détail ci-dessous :

- PN1 : Dépose des glissières bois, pour un montant de 11 400,00 € HT,
- PN2 : Tables en plastiques recyclé grande taille, pour un montant de 15 000,00 € HT,
- PN3 : Barrière pivotante, pour un montant de 5 880,00 € HT,
- PN4 : Borne amovible avec chaîne inox, pour un montant de 22 050,00 € HT,
- PN5 : Dépose des glissières métal, pour un montant de 20 408,50 € HT
- PN6 : Barrière de protection rondin bois spitté sur béton dans mur MVL, pour un montant de 123 120,00 € HT
- PN7 : Fourniture et pose de panneaux de police, pour un montant de 37 200,00 € HT
- PN8 : Pose de barrière métal suite dépose Eurovia y compris massif béton, pour un montant de 1 102,00 € HT
- PN9 : Fourniture et pose de bouchons sur support, pour un montant de 3 300,00 € HT

En contrepartie, des prestations prévues initialement pour un montant total de 258 256,00 € HT n'ont pas été effectuées, à savoir :

- 304 : Tables en plastique recyclé, pour un montant de 11 200,00 € HT
- 305 : Potelet rondins bois 1m, pour un montant de 15 200,00 € HT
- 307 : Banc bois, pour un montant de 7 900,00 € HT
- 308 : Barrière de protection rondin bois spitté sur béton, pour un montant de 207 536,00 € HT
- 310 : Barrière levant à code, pour un montant de 5 400,00 € HT
- 311 : Borne escamotable manuelle, pour un montant de 4 300,00 € HT
- 312 : Double barrière bois pivotante, pour un montant de 6 720,00 € HT

Par ailleurs, des quantités ont été ajustées. Cela représente un montant de + 18 795,50 € suivant le détail ci-dessous :

- 303 : Corbeilles en bois, 3 u au lieu de 12 u, pour un montant de – 4950,00 € HT
- 306 : Supports de cycles, 6 u au lieu de 10 u pour un montant de – 1720,00 € HT
- 309 : Barrière de protection rondin bois foncé dans le sol, 861 ml au lieu de 240 ml pour un montant de + 48 841,65 € HT
- 313 : Sophora Japonica motte 5xtr 18/20, 10 u au lieu de 51 u pour un montant de – 23 376,15 € HT

L'ensemble des modifications évoquées ci-dessus au marché initial n'ayant pas d'incidence financière, le montant total du marché n'est alors pas modifié. Celui-ci reste donc à 322 209,65 € HT, soit 386 651,58 € TTC.

Il est demandé au bureau communautaire d'autoriser Monsieur le Président, ou l'élu ayant délégation en matière de marchés publics, à signer la modification du marché.

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. »

LE BUREAU,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré
DECIDE

- D'autoriser Monsieur le Président ou l'élu ayant délégation en matière de marchés publics à signer une modification n° 1 au marché n°2103503PAP conclu avec l'entreprise DL EQUIPEMENT pour un montant de 322 209,65 € HT, soit 386 651,58 € TTC ayant pour objet d'acter des nouveaux prix ainsi qu'un réajustement de quantité n'ayant pas d'impact sur le montant du marché initial.

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 16 juin 2023
et publié, affiché ou notifié le 16 juin 2023

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le conseiller délégué,

Jean-Paul LUARD

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le conseiller délégué,

Jean-Paul LUARD



Aménagement EUROVELO 6- : Lot n°3 - Mobilier/Glissière bois Bordereau des prix unitaires modifié		
n°	Désignation des ouvrages et prix hors-taxes en toutes lettres	Prix H.T. en chiffres
PRIX GENERAUX		
300	<p>INSTALLATION ET SIGNALISATION DE CHANTIER</p> <p>Ce prix rémunère:</p> <p>Ce prix rémunère également les déclarations légales et réglementaires d'ouverture de chantier auprès des administrations intéressées : services publics et compagnie d'assurances, ainsi que les demandes d'arrêt de circulation, la fourniture, la pose et l'entretien pendant toute la durée du chantier et tous les jours calendaires, de la signalisation et des dispositifs de sécurité réglementaires tels qu'ils seront prescrits par le Maître d'Oeuvre afin d'assurer la sécurité des personnes et des véhicules transitant à proximité du chantier et toutes sujétions d'exécution, même si elles ne sont pas spécifiées ci-avant, conformément aux prescriptions du CCTP et quelque soit le nombre d'interventions en fonction de l'avancement des travaux.</p> <p>Ce prix sera liquidé de la façon suivante :</p> <ul style="list-style-type: none"> - 50 % à la mise en place des installations - 50 % après le repliement des installations. <p>LE FORFAIT : Deux mille six cents Euros</p>	2600,00
301	<p>PLAN D EXECUTION</p> <p>Ce prix rémunère au forfait, l'établissement et la remise au maître d'oeuvre, en version informatique, du dossier d'exécution.</p> <p>Celui-ci comprend:</p> <ul style="list-style-type: none"> - les croquis de détail des points spéciaux et repérage en plan, - le plan d'aménagement de la zone à traiter en x,y,z. <p>LE FORFAIT : Mille Euros</p>	1000,00
302	<p>DOSSIER DES OUVRAGES EXECUTES</p> <p>Ce prix rémunère au forfait la réalisation du DOE sous format papier (3 exemplaires) et 1 CD.</p> <p>Il comprend:</p> <ul style="list-style-type: none"> - le plan de récolement des réseaux numérisé géoréférencé à l'échelle, portant les diamètres des conduites, la nature de celles-ci, la profondeur des regards, la position repérée des branchements. Les données répondront aux exigences du Décret anti-endommagement et être de classe A - les croquis de détail des points spéciaux avec indication des pièces spéciales utilisées et repérage en plan, - le plan de récolement des travaux exécutés en planimétrie et altimétrie - le plan de récolement des réseaux géoréférencé par une entreprise certifiée - Les fiches techniques des produits appliqués - Les bons de béton bitumineux, de béton ou de grave qui serviront à l'établissement du DGD. - Une notice d'utilisation et d'entretien de l'ouvrage. <p>LE FORFAIT : Mille cinq cents Euros</p>	1500,00
MOBILIER URBAIN		
303	<p>Corbeilles en bois</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le piquetage de l'implantation - la fourniture de corbeilles Modèle LENZA de chez henry ou équivalent avec sseau galvanisé + peinture - le terrassement du massif béton avec évacuation des gravats ; - mise en place dans le dés de béton 050=0.50*0.150 - mise en place de la corbeille, calage alignement réglage, reprise des abords et toutes sujétions d'exécution. <p>L'UNITE : Cinq cent cinquante Euros</p>	550,00

304	<p>Tables en plastique recyclé</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le piquetage de l'implantation - la fourniture de table en bois modèle VERCORS de chez Henry ou équivalent - le terrassement du massif béton avec évacuation des gravats ; - mise en place sur des dés béton selon prescriptions du fabricant - mise en place calage alignement réglage reprise des abords et toutes sujétions d'exécution. <p>L'UNITE : Mille six cents Euros</p>	1600,00
305	<p>Potelet rondin de bois hauteur 1 m</p> <p>Ce prix comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fourniture et la pose de borne en Rondin diamètre 28cm, - longueur 1.40 m - Chapeau et cerclage galvanisés - Hauteur hors sol : 0.95 avec Option : cadenas pompier <p>Modèle de chez Tertu ou équivalent</p> <p>L'UNITE : Huit cents Euros</p>	800,00
306	<p>SUPPORTS DE CYCLES</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et la pose de borne vélo en fer plat type EVORA de chez Henry ou équivalent.</p> <p>Il comprend également le terrassement et la réalisation d'un massif béton 50 x 50 x 50</p> <p>L'UNITE : Quatre cents trente Euros</p>	430,00
307	<p>Bancs bois</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le piquetage de l'implantation - la fourniture de banc type ARAGON 2ml de HENRY ou équivalent - le terrassement du massif béton avec évacuation des gravats ; - mise en place sur des dés de béton 0.50*0.50*0.150 - mise en place, calage, alignement, réglage, reprise des abords et toutes sujétions d'exécution. <p>L'UNITE : Sept cents quatre vingt dix Euros</p>	790,00
308	<p>Barrière de protection rondin bois spitté sur béton</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et pose d'une glissière de protection en bois T22 4M N2 W6 ainsi que la main courante sur écarteurs hauts.</p> <p>Ces barrières seront fixés par platine (présent lot) dans la bordure béton réalisée par le lot 1.</p> <p>Modèle de chez TERTU ou équivalent.</p> <p>LE METRE LINEAIRE : Soixante seize Euros et trente centimes</p>	76,30
309	<p>Barrière de protection rondin bois foncé dans sol</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et pose d'une glissière de protection en bois T22 4M N2 W6 ainsi que la main courante sur écarteurs hauts.</p> <p>Ces barrières seront battus par vibration dans le terrain.</p> <p>Modèle de chez TERTU ou équivalent.</p> <p>LE METRE LINEAIRE : Soixante dix-huit Euros et soixante cinq centimes</p>	78,65
310	<p>Barrière levante avec code</p> <p>Fourniture et pose d'une barrière de longueur 3m composé d'un châssis en aluminium anodisé qui supporte le bloc de motorisation et la logique de commande, la carrosserie sera amovible en aluminium (RAL 9010) constituée de 3 parties identiques.</p> <p>Le capot en aluminium sera verouillée par clef.</p> <p>La lisse ovale sera en aluminium allégée d'une longueur de 3ml.</p> <p>Barrière de type BL 15 ou équivalent.</p> <p>Ce prix comprend la fourniture, la pose et l'équipement de deux potelets a code permettant l'ouverture de la barrière</p> <p>Il comprend également les fondations bétons et les raccordements électriques.</p> <p>L'arrivée électrique sera assuré par un prestataire extérieur.</p> <p>L'UNITE : Deux mille sept cents Euros</p>	2700,00

311	<p>Borne escamotable manuel</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité: - le terrassement et le massif béton nécessaire - la fourniture et la pose d'une borne escamotable en inox type Andréa de chez Henry ou équivalent. - La fourniture et l'équipement de la borne avec une clé pompier.</p> <p>L'UNITE : Deux mille cent cinquante Euros</p>	2150,00
312	<p>Double Barrière bois pivotante mixte</p> <p>Ce prix rémunère au forfait la fourniture et pose de deux barrières pivotante en bois permettant de bloquer l'accès d'un passage. Lisse pivotante diamètre 12, contreventée et gondée. Assemblage par manchons galvanisés. Poteau d'appui rond diamètre 16 cm, longueur 1.80 m 2 poteaux de réception rond diamètre 14 cm, longueur 1.66m Hauteur hors sol de la lisse : 1.00 m Largeur de passage : 3.00 m, Modèle à sceller. de chez Tertu ou équivalent</p> <p>Les barrières seront équipés d'un système de verrouillage avec cadenas pompier</p> <p>L'UNITE : Mille six cent quatre-vingt Euros</p>	1680,00
FOURNITURE ET PLANTATIONS		
313	<p>Comprend la réalisation de la fosse + la fourniture + la plantation + la garantie de reprise pendant 1 an :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fourniture : de plant à l'unité suivant, genres, espèces et variétés, ainsi que tailles et forces définies au présent bordereau. - Plantation proprement dite avec: l'ouverture du trou de plantation, la préparation des sujets à planter, l'habillage de la tête et des racines, coupes faces contre terre, le pralinage obligatoire la mise en terre et plombage et arrosage copieux . <p>Tuteurage simple pour les arbres <20/25 + toile de jute en bande jusqu'à la première branche en triple épaisseurs.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garantie de reprise pendant 1 an comprenant le remplacement, chaque année, des plants morts ou non repris dans une taille ou une force immédiatement supérieure à celle plantée l'année précédente. <p>ARBRES D' ALIGNEMENT</p> <p>Sophora Japonica motte 5xtr 18/20</p> <p>L'UNITE : Cinq cent soixante dix Euros et quinze centimes</p>	570,15
TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEAUX		
PN1	<p>Dépose des glissières bois</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - la dépose soignée des glissières bois - l'évacuation des débris et des gravats éventuels - le démontage pièce par pièce et le chargement - le transport et la mise en stock à l'endroit défini par le maître d'ouvrage <p>LE METRE LINEAIRE : Quinze Euros</p>	15,00
PN2	<p>Tables en plastique recyclé grande taille</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le piquetage de l'implantation - la fourniture de table grande taille en bois modèle VERCORS de chez Henry ou équivalent - le terrassement du massif béton avec évacuation des gravats ; - mise en place sur des dés béton selon prescriptions du fabricant - mise en place, calage, alignement, réglage, reprise des abords et toutes sujétions d'exécution. <p>L'UNITE : Deux mille cinq cents Euros</p>	2500,00

PN3	<p>Barrière pivotante</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et la pose d'une barrière pivotante en bois, de largeur de passage de 3 m, permettant de bloquer l'accès d'un passage, par un système de verrouillage avec cadenas pompier.</p> <p>Lisse pivotante diamètre 12, contreventée et gondée.</p> <p>Poteau d'appui rond diamètre 16 cm, longueur 1m minimum</p> <p>2 poteaux de réception rond diamètre 14 cm, longueur 1m minimum</p> <p>Modèle de chez TERTU ou équivalent</p> <p>L'UNITE : Huit cents quarante Euros</p>	<p>840,00</p>
PN4	<p>Borne amovible avec chaîne inox</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le terrassement et la réalisation d'un massif béton - la fourniture et la pose d'une borne amovible avec chaîne inox, d'une hauteur hors sol de 1,10m minimum, dans un fourreau métallique à sceller - le système de verrouillage au moyen d'une tige galvanisée avec cadenas pompier (diamètre 12 à 14 mm) <p>Modèle de chez TERTU ou équivalent</p> <p>L'UNITE : Trois cent quinze Euros</p>	<p>315,00</p>
PN5	<p>Dépose des glissières métal</p> <p>Le prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - la dépose soignée des glissières métal - l'évacuation des débris et des gravats éventuels - le démontage pièce par pièce et le chargement - le transport et la mise en stock à l'endroit défini par le maître d'ouvrage <p>LE METRE LINEAIRE : Huit Euros et cinquante centimes</p>	<p>8,50</p>
PN6	<p>Barrière de protection rondin bois spitté sur béton dans mur MVL</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et pose d'une glissière de protection en bois T22 4M N2 W6 ainsi que la main courante sur écarteurs hauts.</p> <p>Ces barrières seront fixées par platine (présent lot) sur le mur MVL réalisé par le lot 1.</p> <p>Modèle de chez TERTU ou équivalent.</p> <p>LE METRE LINEAIRE : Cinquante-un Euros et trente centimes</p>	<p>51,30</p>
PN7	<p>Fourniture et pose de panneaux de police</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité et comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> - le terrassement et la confection d'un massif béton dimensionné pour le panneau - la fourniture et la pose du poteau, en acier galvanisé thermolaqué 40x80 ou 80x80 - la fourniture du panneau, en aluminium de moyenne gamme, de type simple face, dos ouvert et teinté, à bords tombés et rebordés, avec glissières de fixation <p>L'UNITE : Quatre cents Euros</p>	<p>400,00</p>
PN8	<p>Pose de barrière métal suite dépose Eurovia y compris massif béton</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et la pose d'une barrière métal, suite à la dépose par l'entreprise Eurovia.</p> <p>Ce prix comprend également le terrassement et la réalisation de massif béton</p> <p>L'UNITE : Cinq cents cinquante-un Euros</p>	<p>551,00</p>
PN9	<p>Fourniture et pose de bouchons sur support</p> <p>Ce prix rémunère à l'unité la fourniture et la pose de bouchons sur support.</p> <p>Les bouchons seront mis en place sur l'ensemble des équipements installés.</p> <p>L'UNITE : Cinq Euros et cinquante centimes</p>	<p>5,50</p>

Aménagement EUROVELO 6- : Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois
 DETAIL QUANTITATIF ESTIMATIF MODIFIE

n°	Désignation	Unité	Prix €	Toutes tranches	
				Quantité	Total €
PRIX GENERAUX					
300	INSTALLATION ET SIGNALISATION DE CHANTIER	forfait	2 600,00	1	2 600,00
301	PLAN D EXECUTION	forfait	1 000,00	1	1 000,00
302	DOSSIER DES OUVRAGES EXECUTES	forfait	1 500,00	1	1 500,00
	TOTAL PRIX GENERAUX		H.T.		5 100,00
MOBILIER URBAIN					
303	Corbeilles en bois	u	550,00	3	1 650,00
304	Tables en plastique recyclé	u	1 600,00	0	0,00
305	Potelet rondins bois 1m	u	800,00	0	0,00
306	SUPPORTS DE CYCLES	u	430,00	6	2 580,00
307	Banc bois	u	790,00	0	0,00
308	Barrière de protection rondin bois spitté sur béton	ml	76,30	0,00	0,00
309	Barrière de protection rondin bois foncé dans sol	ml	78,65	861,00	67 717,65
310	Barriere levante à code	u	2 700,00	0	0,00
311	Borne escamotable manuel	u	2 150,00	0	0,00
312	Double barriere bois pivotante	u	1 680,00	0	0,00
	TOTAL MOBILIER URBAIN		H.T.		71 947,65
FOURNITURE ET PLANTATIONS					
313	ARBRES D' ALIGNEMENT Sophora Japonica motte 5xtr 18/20	u	570,15	10	5 701,50
	TOTAL FOURNITURE ET PLANTATIONS		H.T.		5 701,50
TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEAUX					
PN1	Dépose des glissières bois	ML	15,00	760	11 400,00
PN2	Tables en plastique recyclé grande taille	u	2 500,00	6	15 000,00
PN3	Barrière pivotante	u	840,00	7	5 880,00
PN4	Borne amovible avec chaine inox	u	315,00	70	22 050,00
PN5	dépose des glissières metal	u	8,50	2 401	20 408,50
PN6	Barrière de protection rondin bois spitté sur béton dans mur MVL	ml	51,30	2 400,00	123 120,00
PN7	Fourniture et pose de panneaux de police	u	400,00	93	37 200,00
PN8	Pose de barrière metal suite dépose Eurovia y compris massif béton	U	551,00	2	1 102,00
PN9	Fourniture et pose de bouchons sur support	U	5,50	600	3 300,00
	TOTAL TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEAUX		H.T.		239 460,50

Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois : RECAPITULATIF GLOBAL

n°	Désignation	Toutes tranches
	PRIX GENERAUX	5 100,00
	MOBILIER URBAIN	71 947,65
	FOURNITURES ET PLANTATIONS	5 701,50
	TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEAUX	239 460,50
	TOTAL Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois	H.T. 322 209,65
		T.V.A. 64 441,93
		T.T.C. 386 651,58

Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois : TOTAL GLOBAL

Désignation	Toutes tranches
Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois	H.T. 322 209,65
	T.V.A. 64 441,93
	T.T.C. 386 651,58

MODIFICATION N° 1¹

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

Communauté Urbaine Le Creusot Montceau
BP 90069
71206 Le Creusot Cedex

B - Identification du titulaire du marché public

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

DL EQUIPEMENT – DIDIER LEPAGNOT EQUIPEMENT

Adresse : 5 Rue du Faubourg – Hameau de Chaugey - 21170 LOSNE

Courriel : dlequipement@wanadoo.fr

Numéro de téléphone : .03 80 29 07 87

Numéro de SIRET : 411 489 891 00019

Code APE : 4211Z

Numéro de TVA intracommunautaire : fr58 411 489 891

Gérant : Didier LEPAGNOT

C - Objet du marché public

□ **Objet du marché public:**

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public. En cas d'allotissement, préciser également l'objet et la dénomination du lot concerné.)

21035PAP - Travaux d'aménagement de l'Eurovélo 6 - Phase 1 – Lot 3 : Mobilier / Glissières bois

Modification N° 1 – Article R.2194-7 du Code de la commande publique

□ **Date de la notification du marché public : 22/09/2023**

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

□ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 322 209,65 €
- Montant TTC : 386 651,58 €

D - Objet de l'avenant

□ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détaillez toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Article R.2194-7 du Code de la Commande publique

Dans le cadre de son programme pluriannuel d'investissement, la Communauté urbaine procède à l'aménagement de l'Eurovélo 6, itinéraire cyclable structurant labellisé au niveau européen, qui traverse le territoire sur 50 km environ, dont 20 km relèvent d'un portage de la CUCM entre Saint-Laurent d'Andenay et Saint-Vallier.

Une première phase d'aménagement a été réalisée entre Saint-Laurent d'Andenay et la 9ème écluse de Montceau-les-Mines.

Lors de la réalisation des travaux, des adaptations se sont avérées nécessaires et ont nécessité la modification du marché de travaux initial.

Des travaux complémentaires (prix nouveaux PN1 à PN9) ont été nécessaires :

- PN1 : Dépose des glissières bois, pour un montant de 11 400,00 € HT,
- PN2 : Tables en plastiques recyclé grande taille, pour un montant de 15 000,00 € HT,
- PN3 : Barrière pivotante, pour un montant de 5 880,00 € HT,
- PN4 : Borne amovible avec chaîne inox, pour un montant de 22 050,00 € HT,
- PN5 : Dépose des glissières métal, pour un montant de 20 408,50 € HT
- PN6 : Barrière de protection rondin bois spitté sur béton dans mur MVL, pour un montant de 123 120,00 € HT
- PN7 : Fourniture et pose de panneaux de police, pour un montant de 37 200,00 € HT
- PN8 : Pose de barrière métal suite dépose Eurovia y compris massif béton, pour un montant de 1 102,00 € HT
- PN9 : Fourniture et pose de bouchons sur support, pour un montant de 3 300,00 € HT

Soit une plus-value de 239 460,50 € HT

En contrepartie, des prestations prévues initialement n'ont pas été effectuées, à savoir :

- 304 : Tables en plastique recyclé, pour un montant de 11 200,00 € HT
- 305 : Potelet rondins bois 1m, pour un montant de 15 200,00 € HT
- 307 : Banc bois, pour un montant de 7 900,00 € HT
- 308 : Barrière de protection rondin bois spitté sur béton, pour un montant de 207 536,00 € HT
- 310 : Barrière levant à code, pour un montant de 5 400,00 € HT
- 311 : Borne escamotable manuelle, pour un montant de 4 300,00 € HT
- 312 : Double barrière bois pivotante, pour un montant de 6 720,00 € HT

Soit une moins-value de 258 256,00 € HT

Par ailleurs, des quantités ont été ajustées, à savoir :

- 303 : Corbeilles en bois, 3 u au lieu de 12 u (soit - 4 950,00 € HT)
- 306 : Supports de cycles, 6 u au lieu de 10 u (soit - 1720,00 € HT)
- 309 : Barrière de protection rondin bois foncé dans le sol, 861 ml au lieu de 240 ml (soit + 48 841,65 € HT)
- 313 : Sophora Japonica motte 5xtr 18/20, 10 u au lieu de 51 u (soit - 23 376,15 € HT)

Soit une plus-value de 18 795,50 € HT

Récapitulatif :

Montant initial du marché :	322 209,65 € HT
Montant travaux complémentaires :	239 460,50 € HT
Montant moins-value (prestations non effectuées) :	258 256,00 € HT
Montant ajustement :	18 795,50 € HT
Montant après modification n° 1 :	322 209,65 € HT

Il est ainsi convenu d'adopter de nouveaux prix venant modifier le bordereau des prix et le détail quantitatif estimatif – cf. annexe 1 et 2 à la présente modification.

Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

(Cocher la case correspondante.)

Non

Oui

L'avenant n'a pas d'incidence financière sur le montant du marché public qui reste inchangé.

Toutes les autres clauses du marché continuent de s'appliquer.

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Aménagement EUROVELO 6- : Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois
DETAIL QUANTITATIF ESTIMATIF MODIFIE

n°	Désignation	Unité	Prix €	Quantité	Total €
PRIX GENERAUX					
300	INSTALLATION ET SIGNALISATION DE CHANTIER	forfait	2 600,00	1	2 600,00
301	PLAN D EXECUTION	forfait	1 000,00	1	1 000,00
302	DOSSIER DES OUVRAGES EXECUTES	forfait	1 500,00	1	1 500,00
	TOTAL PRIX GENERAUX		H.T.		5 100,00
MOBILIER URBAIN					
303	Corbeilles en bois	u	550,00	3	1 650,00
304	Tables en plastique recyclé	u	1 600,00	0	0,00
305	Potelet rondins bois 1m	u	800,00	0	0,00
306	SUPPORTS DE CYCLES	u	430,00	6	2 580,00
307	Banc bois	u	790,00	0	0,00
308	Barrière de protection rondin bois spitté sur béton	ml	76,30	0,00	0,00
309	Barrière de protection rondin bois foncé dans sol	ml	78,65	861,00	67 717,65
310	Barriere levante à code	u	2 700,00	0	0,00
311	Borne escamotable manuel	u	2 150,00	0	0,00
312	Double barriere bois pivotante	u	1 680,00	0	0,00
	TOTAL MOBILIER URBAIN		H.T.		71 947,65
FOURNITURE ET PLANTATIONS					
313	ARBRES D' ALIGNEMENT Sophora Japonica motte 5xtr 18/20	u	570,15	10	5 701,50
	TOTAL FOURNITURE ET PLANTATIONS		H.T.		5 701,50
TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEUX					
PN1	Dépose des glissières bois	ML	15,00	760	11 400,00
PN2	Tables en plastique recyclé grande taille	u	2 500,00	6	15 000,00
PN3	Barrière pivotante	u	840,00	7	5 880,00
PN4	Borne amovible avec chaine inox	u	315,00	70	22 050,00
PN5	dépose des glissières metal	u	8,50	2 401	20 408,50
PN6	Barrière de protection rondin bois spitté sur béton dans mur MVL	ml	51,30	2 400,00	123 120,00
PN7	Fourniture et pose de panneaux de police	u	400,00	93	37 200,00
PN8	Pose de barrière metal suite dépose Eurovia y compris massif béton	U	551,00	2	1 102,00
PN9	Fourniture et pose de bouchons sur support	U	5,50	600	3 300,00
	TOTAL TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEUX		H.T.		239 460,50

Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois : RECAPITULATIF GLOBAL

n°	Désignation	
	PRIX GENERAUX	5 100,00
	MOBILIER URBAIN	71 947,65
	FOURNITURES ET PLANTATIONS	5 701,50
	TRAVAUX COMPLEMENTAIRES / PRIX NOUVEUX	239 460,50
	TOTAL Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois	H.T. 322 209,65
		T.V.A. 64 441,93
		T.T.C. 386 651,58

Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois : TOTAL GLOBAL

Désignation	
Lot n°3 - Mobilier / Glissière bois	H.T. 322 209,65
	T.V.A. 64 441,93
	T.T.C. 386 651,58